

Протокол

№

гр. София, 14.04.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 76 състав, в
публично заседание на 14.04.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Панайотов

при участието на секретаря Снежана Тодорова, като разгледа дело номер **1554** по описа за **2026** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 14:09 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „ИЗИ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ“ АД, редовно призован, представлява се от адв. С. К., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ - ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА КОМИСИЯТА ЗА ЗАЩИТА НА ПОТРЕБИТЕЛИТЕ – редовно призован, се представлява от юрк. М. с пълномощно, представено в днешното съдебно заседание и юрк. А., с пълномощно по делото.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА, че делото по жалба на „Изи Асет Мениджмънт“ АД, подадена чрез юриск.Д. Н., срещу Заповед №6277/11.12.2024г. на председателя на Комисията за защита на потребителите, с която е забранено на „ИЗИ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ“ АД да използва заблуждаваща нелоялна търговска практика по смисъла на чл. 68е, ал. 2, предл. трето във вр. с чл. 68г, ал.4 във връзка с чл.68в от Закона за защита на потребителите (ЗЗП), а именно – да не предоставя своевременно чрез Стандартния европейски формуляр съществена за избора на потребителя преддоговорна информация за размера на дължимото възнаграждение за предоставяне на гаранция от

„Файненшъл България“ ЕООД.

СЪДЪТ УВЕДОМЯВА, че по жалбата е постановено Решение 11811/28.05.2025г. на АССГ, което е отменено с Решение №1082/02.02.2026г. на ВАС и делото е върнато за ново разглеждане с дадени конкретни указания .

ДОКЛАДВА приложените писмени материали, приложени към докладваните административни дела на АССГ и на ВАС.

ДОКЛАДВА получени въз основа на Определение от 18.02.2026г. копие от АП.

АДВ. К.: Представяме договори за кредит, сключени от доверителя ми, договори за поръчителство от физически лица във връзка със сключени договори за кредит, с което доказваме, че обезпеченията, които са предоставяни по договорите, са именно описаните в стандартният европейски формуляр и договорите за кредит. Потребителите имат право да изберат от 3 вида обезпечения. В случая, някои от потребителите се възползват от това право, което за тях не носи никакъв допълнителен разход. Представям и копие на вътрешни документи на дружеството – вътрешни правила касаещи продажбата на кредитни продукти, етичен кодекс на служителите в „ИЗИ АСЕТ МЕНИДЖМЪНТ“, които касаят именно процедурите при отпускане на потребителските кредити и стъпките, които се следват правилата до стигане до подписване евентуално на кредит от потребителя. Считам, че същите са във връзка с предмета на делото и показват практиките в дружеството относно прозрачност и информираност на кредитополучателите и предоставяне на цялата необходима информация във връзка със сключването на договор за кредит. Считаме, че е относимо, ако допуснете, бихме искали да доведем и двама свидетели в режим на довеждане – един служител, включително служителят подписал конкретния договор и един поръчител – лице, предоставящо обезпечение по договор за кредит, сключен от дружеството. Считам, че техните показания ще допринеса за изясняване на механизма и последователността на сключване на договор за кредит, доколкото това е един процес, който започва с преддоговорната информация, с предоставянето на стандартен европейски формуляр и информацията в него, след това приемане на условията евентуално от потребителя, избор на начините на обезпечаване на кредита и едва след това сключване на договора за кредит. Считаме тези обстоятелства за съществени относно конкретната заповед и изясняване на фактичката обстановка, доколкото в заповедта на КЗП се смесват обстоятелства касаещи както стандартния европейски формуляр, така и обстоятелства, които са настъпили след неговото предоставяне, а именно последващо сключване на договор за кредит от потребителя.

ЮРК. М.: Оспорвам жалбата. Нямаме доказателствени искания.

ЮРК. А.: Моля да ни дадете срок да се запознаем с представените днес доказателства. Мисля, че не са относими към делото. Възражаваме по отношение на искането за допускане на свидетели. На първа инстанция вече са допускани. Н. съдът да прецени.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателства по делото доказателствата, представени с жалбата, както и писмените доказателства съдържащи се в АД №1986/2025г. на АССГ, АД №7898/2025г. на ВАС, както и представените писмени доказателства от ответника с молба от 18.02.2026г. - придружително писмо изх. №Ц-03-9159/13.02.2026г. на КЗП.

По отношение на днес представените писмени доказателства съдът приема, че след получаването им от процесуалните представители на ответника, същите следва да имат възможност да изразят

становище относно относимостта им към предмета на настоящото производство, поради което и
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА възможност на процесуалните представители на ответника в 7-дневен срок от получаването да изразят становище относно приемането на представените от процесуалния представител на жалбоподателя писмени доказателства.

По отношение на поисканите от адв. К. свидетели, съдът доколкото в производство са разпитвани при първото разглеждане на делото свидетели, предвид изложените факти, за които свидетелите ще изложат свидетелските си показания в хода на производство счита, че свидетелските показания предвид наличието на многобройни писмени доказателства, не биха довели до изясняване на факти и обстоятелства, които са от значение за разкриване на обективната истина, поради което и

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането за допускане на свидетели по отношение на фактите, изложени от адв. К..

СЪДЪТ запитва страните имат ли други доказателствени искания.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания.

С оглед гореизложеното, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 10.06.2026 г. от 14:00 часа, за която дата и час страните – уведомени от днес.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:22 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: